
1 

Dodatek č. 2  
ke Smlouvě o obhospodařování cenných papírů uzavřené dne 31.1.2018 

ve znění všech dodatků (dále jen „Smlouva“) 
 
 

 
• Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 

IČO 613 88 963 
 se sídlem Flemingovo náměstí 542/2, 160 00 Praha 6 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 7, 
118 12 Praha 1 

 zastoupená prof. RNDr. Janem Konvalinkou, CSc., ředitelem 
 dále jen “Klient”  
 
 a 
 
• ČSOB Asset Management, a.s., investiční společnost 

IČO 256 77 888 
se sídlem Radlická 333/150, 150 57 Praha 5  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5446 
zastoupená na základě plné moci Ing. Pavlem Tichým, ředitelem, Řízení segmentu a Wealth Office, a 
Ing. Petrem Primasem, Wealth Office bankéřem 
dále jen “Obhospodařovatel” 

 

 (společně též označováni jako „smluvní strany”) 
 
 
Smluvní strany se dohodly na provedení následujících změn Smlouvy: 
 
 
 

I.  

 
Příloha č. 1 Smlouvy - STATUT PORTFOLIA v plném rozsahu ruší a nahrazuje se novým Statutem Portfolia, přiloženým k tomuto 
dodatku jako jeho neoddělitelná součást a zároveň nová Příloha č. 1 Smlouvy. 
 
 

II.  

Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají nadále v platnosti a účinnosti.  
Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti prvním dnem následujícího měsíce po 
podpisu oběma smluvními stranami.  
Tento dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 
 
Na důkaz své svobodné a vážné vůle přijmout podmínky vyplývající pro smluvní strany z tohoto dodatku k němu smluvní 
strany připojují své vlastnoruční podpisy.  

 
 
 
V Praze dne ..................................... V Praze dne ........................... 
za Obhospodařovatele 
ČSOB Asset Management, a.s., investiční společnost 

za Klienta 
Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 

 

 

 

................................................ 

 

 

 
……......................................... 

 

 

 

………................................................ 
Ing. Pavel Tichý Ing. Petr Primas prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. 

ředitel 
Řízení segmentu a Wealth Office 

Wealth Office bankéř ředitel 



2 

 
PŘÍLOHA Č. 1 – STATUT PORTFOLIA 

 

Část A – ZÁKLADNÍ PARAMETRY PORTFOLIA  

OZNAČENÍ PORTFOLIA: UOCHB        MĚNA PORTFOLIOVÉHO ÚČTU:  CZK        INVESTIČNÍ STRATEGIE: Individuální  

Část B – ÚČTY   

CZK  běžný AM účet: 266108393/0300; IBAN CZ13 0300 0000 0002 6610 8393;  vkladový AM účet: 252011/0300 
Čísla účtů v měnách EUR, USD, DKK, SEK, CHF, GBP budou sdělena Klientovi bezprostředně po jejich založení. 

Část C – INVESTIČNÍ STRATEGIE, POVOLENÉ TRANSAKCE A INVESTIČNÍ INSTRUMENTY 

1. Záměrem klienta je použít peněžní prostředky (příp. po dohodě s Obhospodařovatelem i jiná aktiva) k nákupu Investičních 
instrumentů a vytvoření Portfolia s investiční strategií definovanou níže uvedenými limity. Portfoliem se rozumí souhrn 
jednotlivých Investičních instrumentů a veškerých operací s nimi v rámci příslušných limitů vždy ve vztahu k celkovému objemu 
Portfolia. 
Strategie spočívá v obhospodařování Portfolia podle pravidel definovaných tímto Statutem, Smlouvou a platnými předpisy, 
určena je Odvážným investorům. Podíl Investičních instrumentů finanční skupiny ČSOB/KBC může činit až 100 %. 

2. Struktura Portfolia a závazné limity použití jednotlivých Investičních instrumentů: přípustný podíl na celkovém objemu Portfolia 
 Instrumenty peněžního trhu:  

o Státní pokladniční poukázky a termínované vklady v bankách 
 Podíl v portfoliu 0 – 100 %  

 Dluhopisové instrumenty: 
o Státní dluhopisy 

 Podíl v portfoliu 0 – 100 % 
o Korporátní dluhopisy  

 Podíl v portfoliu 0 – 20 % 
• Pro investice do korporátních dluhopisů se vztahuje maximální koncentrační limit 

2,5 % na jednoho emitenta (k datu nákupu) 
o Investice do dluhopisových instrumentů jsou zaměřeny pouze na dluhopisy, které mají v den nákupu Rating 

investičního stupně. 
 100% Zajištěné investiční certifikáty a zajištěné fondy: 

o Podíl v portfoliu 0 – 50 % 
 

 Akciové fondy a ETF: 
o Podíl v portfoliu 0 – 45 % 

 
 Nemovitostní fondy: 

o Podíl v portfoliu 0 – 20 % 
 

3. Měnová struktura Portfolia: podíl otevřených pozic v jednotlivých měnách na celkovém objemu Portfolia 
 Investiční instrumenty denominované v CZK nebo jiných měnách se zajištěním měnového rizika                0 – 100 %  
 Investiční instrumenty denominované v jiných měnách bez zajištění měnového rizika              0 –   30 % 
Za účelem řízení měnového rizika a dodržení výše uvedených limitů jsme oprávněni přiměřeně využívat příslušné zajišťovací 
nástroje a postupy. 

4. V případě nenadálého zvratu vývoje na trhu jsme oprávněni přijmout taková opatření, která budou minimalizovat případnou 
ztrátu hodnoty Portfolia. Jsme oprávněni v kterýkoliv okamžik převést celé Portfolio do Instrumentů peněžního trhu, avšak 
nemáme povinnost tak učinit. 

Část D – VKLADY A VÝBĚRY V RÁMCI PORTFOLIA  

Minimální investice: 2 mld. Kč 
Pokud hodnota Portfolia poklesne v důsledku zúžení Portfolia pod hodnotu stanovené Minimální investice, máme právo 
jednostranně změnit individuální investiční strategii Portfolia na standardní investiční strategii odpovídající Vašemu rizikovému 
profilu. Současně Vám oznámíme novou výši Odměny obhospodařovatele. 

Část E – ODMĚNA OBHOSPODAŘOVATELE  

Naše odměna se skládá ze součtu pevné odměny a výnosové odměny, přičemž do základu pro výpočet pevné odměny a výnosové 
odměny se nezapočítá objem majetku investovaný prostřednictvím Cenných papírů otevřených fondů Obhospodařovatele. 
 
Sazba pevné odměny 0,15 % p.a. 
Sazba výnosové odměny 1,8 %   p.a. 
 
Do základu pro výpočet pevné odměny se nezapočítá objem majetku investovaný prostřednictvím Cenných papírů otevřených fondů 
Obhospodařovatele. Výnosová odměna se účtuje za použití pravidla High Watermark. Ve smyslu Smlouvy to znamená, že se počítá 
postupně, podle pravidel uvedených v Obchodních podmínkách, účtuje se však pouze v letech, kdy souhrnný základ pro výpočet 
Výnosové odměny (resp. součet částek kalkulovaných pro každé Období vždy na konci Období podle vzorce Výnos Portfolia za 
Období – pevná odměna – Absolutní výnos Etalonu za Období) za celou dobu od založení Portfolia přesáhne výši základu pro 
výpočet Výnosové odměny účtované již ke konci některého z předchozích roků.  
Maximální výše výnosové odměny za jeden rok je omezena na 1 % z průměrného objemu majetku v Portfoliu. 



3 

Část F – OCENĚNÍ PORTFOLIA 

Ocenění hodnoty Portfolia k danému dni se provádí metodou uvedenou v Obchodních podmínkách. 

Část G – SPECIFICKA TÝKAJÍCÍ SE TOHOTO PORTFOLIA 

Kreditní riziko – riziko neschopnosti emitenta nebo tvůrce Investičního instrumentu dostát svým závazkům. Situace, kdy jakýkoliv 
emitent nebo tvůrce Investičního instrumentu nebude schopen dostát svým závazkům, může mít významný dopad do celkové 
výkonnosti celého Portfolia i v delším horizontu, kdy hodnota Portfolia může poklesnout pod původní hodnotu vložených prostředků 
Klienta. 
Tržní riziko – riziko kolísání cen. Vzhledem k tomu, že ocenění některých Investiční instrumentů v Portfoliu může mít větší volatilitu, 
je tržní riziko Portfolia významné a může způsobit vyšší kolísavost hodnoty Portfolia. 
Riziko likvidity – riziko, že nebude možné některé Investiční instrumenty v požadované době zpeněžit nebo bude jejich zpeněžení 
možné pouze za velmi nevýhodných podmínek. Může se také stát, že některé Investiční instrumenty nebude možné před datem 
splatnosti zpeněžit vůbec. Vzhledem k tomu, že ve složení Portfolia mohou být Investiční instrumenty, jejichž likvidita na trhu může 
být velice nízká, je likviditní riziko Portfolia významné.  
V případě požadavku Klienta na zúžení, nebo ukončení Portfolia, tj. čerpání finančních prostředků, v době, kdy jsou v portfoliu 
obsaženy Investiční instrumenty: 

• s nízkou likviditou, může dojít ke zpoždění při provedení požadavku Klienta nad rámec lhůt uvedených v Obchodních 
podmínkách. Klient bude v takovém případě na možné zpoždění provedení jeho požadavku, včetně zdůvodnění, 
upozorněn a bere tímto na vědomí, že v některých případech může provedení trvat výrazně déle, než je běžné u likvidních 
instrumentů. V případě nuceného prodeje před splatností těchto Investičních instrumentů se může stát a také se očekává, 
že cena, za kterou bude možno některé Investiční instrumenty prodat, bude výrazně nižší, než bylo zamýšleno a bude to 
mít významný negativní dopad na výkonnost celého Portfolia; 

• nelikvidní, může Obhospodařovatel provést zúžení nebo ukončení Portfolia formou převodu Investičních instrumentů na 
Klienta, tj. nikoli vyplacení finančních prostředků. Za tímto účelem je Klient povinen poskytnout součinnost. Klient je 
oprávněn požádat o převod Investičních instrumentů na Klienta i v případě méně likvidních investičních instrumentů, a to 
tehdy, jeli prodejní cena investičních instrumentů za daných podmínek jednoznačně nevýhodná a ztráta může být 
odvrácena právě převodem Investičních instrumentů na Klienta.  

Klient tímto potvrzuje, že rozumí omezením spojeným s rizikem likvidity a s Investičními instrumenty s omezenou likviditou. 
Klient tímto výslovně souhlasí s tím, že složení Portfolia dle části C tohoto Statutu Portfolia může obsahovat Investiční instrumenty, 
na které se vztahují výše popsaná specifická rizika a omezení v případě zúžení, nebo ukončení Portfolia. 

Část H – SPECIFIKA NA STRANĚ KLIENTA 

Klient tímto prohlašuje, že si je vědom všech omezení k nakládání se svým majetkem, která pro něj vyplývají z právních předpisů, 
včetně vnitřních předpisů Klienta a zároveň Klient prohlašuje, že nese plnou odpovědnost za to, že Obhospodařovatele řádně a 
včas informuje o všech takových omezeních. Obhospodařovatel neodpovídá za posouzení toho, zda majetek určený k 
obhospodařování dle této Smlouvy může Klient s ohledem na právní předpisy použít za účelem služby poskytované 
Obhospodařovatelem na základě Smlouvy a riziko takového posouzení nese Klient. Klient dále prohlašuje, že svým jednáním 
v souvislosti se Smlouvou neporuší povinnosti, které pro nakládání s jeho majetkem plynou z právních předpisů.  
Klient tímto výslovně prohlašuje, že Obhospodařovateli nahradí veškerou škodu, která by mu vznikla v případě, kdy by se ukázalo, 
že jakékoli prohlášení Klienta v předchozím odstavci není pravdivé. 
 

V Praze dne 07.02.2024 V Praze dne 07.02.2024 
za Obhospodařovatele 
ČSOB Asset Management, a.s., investiční společnost 

za Klienta 
Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 

 

 

 

................................................ 

 

 

 
……......................................... 

 

 

 

………............................................... 
Ing. Pavel Tichý Ing. Petr Primas prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. 

ředitel 
Řízení segmentu a Wealth Office 

Wealth Office bankéř ředitel 

 


	Část A – ZÁKLADNÍ PARAMETRY PORTFOLIA
	OZNAČENÍ PORTFOLIA: UOCHB        MĚNA PORTFOLIOVÉHO ÚČTU:  CZK        INVESTIČNÍ STRATEGIE: Individuální
	Část B – ÚČTY
	CZK  běžný AM účet: 266108393/0300; IBAN CZ13 0300 0000 0002 6610 8393;  vkladový AM účet: 252011/0300
	Část C – INVESTIČNÍ STRATEGIE, POVOLENÉ TRANSAKCE A INVESTIČNÍ INSTRUMENTY
	Část D – VKLADY A VÝBĚRY V RÁMCI PORTFOLIA
	Část E – ODMĚNA OBHOSPODAŘOVATELE
	Část F – OCENĚNÍ PORTFOLIA
	Část G – SPECIFICKA TÝKAJÍCÍ SE TOHOTO PORTFOLIA
	Část H – SPECIFIKA NA STRANĚ KLIENTA

